tyjd A L:
Comissão de Saúde

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

Aos treze (13) dias do mês de setembro do ano de 2021, às oito horas (8h), foi realizada

mais uma reunião virtual extraordinária da CS para a 190  legislatura do Presidente da CS

pelo WATSAPP em decorrência da Pandemia do COVID-19, PARA A 192  Legislatura, do

Deputado Gustavo Sebba juntamente com os deputados: Antônio Gomide — PT, Dr.

Antônio-DEM , Jeferson Rodrigues-REPUBLICANOS Delegada Adriana Accorsi — PT, Helio

de Sousa — PSD. Havendo o número regimentar de componentes, foi dispensada a leitura

da ata anterior. Aberto os trabalhos, sob a presidência do ilustre Deputado Estadual

Gustavo Sebba — PSDB, o presidente informou que através do Decreto Administrativo de

número 3102, de 16 de fevereiro de 2021, compôs a CS para o biênio 2021/2022, composta

por deputados titulares e suplentes. Deputado Gustavo Sebba informou que o objetivo

da referida reunião tem o objetivo de discutir acerca de medida anunciada pelo Instituto

de Assistência ao Servidores Públicos de Goiás que, corta pela metade os exames e

atendimentos médicos que não são de urgência. Ficou deliberado e aprovado por todos os

deputados presentes na referida reunião virtual, que a Comissão de Saúde, por meio do

seu presidente, requererá procedimento fiscalizatório ao Tribunal de Contas do Estado de

Goiás a fim de que seja aferida a legalidade da referida decisão. Nada mais a tratar foi

lavrada e assinada a presente ata.

Gustavo Sebba - PSDB

Presidente da CSPS

Jacqueline Nasiazene Lima

Secretária da CSPS

COMISSÃO DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás - Escola do Legislativo - R. 3, n° 1209 - St. Central, Goiânia - GO, 74020-020

Goiânia — GO - Fone/Fax: (62) 3221-3297 39 ANDAR - E-mail: com.saude@assembleia.go.gov.br

	00000001